OFC-CMEP - 342023
Código de validação: 039C5EB767

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

OFC-CMEP - 342023 / Código: 039C5EB767

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

Ao
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
subdirecao@tjal.jus.br

Assunto: Solicitação de Adesão à ARP 39/2022 (PE nº 14/2022 – ref. Proc. nº
2019/12652)

Prezados Senhores,

Tomando conhecimento da vigência da Ata de Registro de Preços 39/2022, advinda do
Pregão Eletrônico nº 14/2022 do Tribunal de Justiça do Estado do Alagoas, em favor
da Empresa Flexform Indústria e Comércio de Móveis LTDA, CNPJ nº
49.058.654/0001-65, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade deste Tribunal de
Justiça do Estado do Maranhão aderir à referida Ata para aquisição de Mobiliário, uma
vez que representa vantajosidade para essa administração, nos termos do artigo 8º do
Decreto Federal nº 3.931, de 19 de Setembro de 2001..

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total
Lote 1 –
Item 2

Poltrona Giratória Tipo Diretor 150 R$
1.634,44

R$ 245.166,00

Lote 1 –
Item 3

Poltrona Fixa Tipo Interlocutor c/
braços

55 R$
1.034,86

R$ 56.917,30

Lote 1 –
Item 4

Longarina de cadeiras c/ braço (3
lugares)

10 R$
2.415.11

R$ 24.151,10

Lote 1 –
Item 5

Longarina de cadeiras c/ braço (2
lugares)

52 R$
1.714,82

R$ 89.170,64

Lote 1 –
Item 6

Longarina de cadeiras (2 lugares
sendo 1 para obeso)

15 R$
3.710,30

R$ 55.654,50

Lote 1 –
Item 7

Poltrona Presidente Giratória Super
Luxo (Tipo 1)

30 R$
3.698,88

R$ 110.966,40

Lote 1 –
Item 9

Poltrona Presidente Giratória Super
Luxo (Tipo 2)

20 R$
6.495,71

R$ 129.914,20

    R$ 711.940,14

Isto posto, solicito a Vossa Senhoria o pronunciamento acerca de nossa proposição,
sendo que a referida resposta poderá ser encaminhada para o endereço eletrônico

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

OFC-CMEP - 342023 / Código: 039C5EB767

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

divpatrimonial@tjma.jus.br, A/C Antonio Markus da Silva Lima.

Certos de sua preciosa atenção, agradecemos desde já, colocando-nos à disposição
para qualquer esclarecimento.

CARLOS IZONI DE CARVALHO
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 195248

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 28/04/2023 14:06 (CARLOS IZONI DE CARVALHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

OFC-CMEP - 342023 / Código: 039C5EB767

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3